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NENI1 PALET NE MARREVESHJE

1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga MENSUR GLLAREVA, Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje
"Punédhénés”)

2. Labinot M. Krasniqi B.I pérfagésuar nga: LABINOT KRASNIQI - Drejtor ( me tutje “Kontraktues”)
NENI1: LENDA

Lénda e kontratés duhet té jeté kryerja e puneve nga Kontraktuesi né vijim: LOT I NDRIQIMI PUBLIK NE KOMUNEN
E DRENASIT - Projekt dy vjeqaré

1.2 Kontraktuesi duhet té jeté né pajtueshméri té ploté me afatet e Kushteve t& Vecanta dhe t& aneksit teknik [duke
pérfshiré té gjitha ndryshimet né variantin e propozuar]

1.3 Vendii pranimit t& punéve do té jeté LOT II NDRIQIMI PUBLIK NE KOMUNEN E DRENASIT - Projekt dy
vjeqaré

NENI2 KOHA E PERFUNDIMIT

2.1 Afati kohor pér kryerje t& punéve do t& jeté: Projekt dy vjeqare . Operatori Ekonomik duhet t& jeté né gjendje
gadishmérie dhe sa heré qé kérkohet duhet t& angazhohet me inxhinier té natyrave pérkatése né mbikqyrjen e projekteve
dhe né hartimin e projekteve dhe paramasave nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

Vendi i kryerjes sé punéve do té jeté: LOT II NDRIQIMI PUBLIK NE KOMUNEN E DRENASIT - Projekt dy Vjeqaré
2.2 2.3 Vendi i kryerjes s& punéve do té jeté né adresén e treguar né Aneksin 7 t€ Dosjes sé&

Tenderit.
NENI 3 CMIMI
CMIMI I KONTRATES; = : 141 289,00; ( Njéqindé e Katerdhjeté e Njemije e Dyqindé e Tetédhjeté e Nenté Euro )

NENI 4

RADHITJA E DOKUMENTEVE TE KONTRATES SIPAS PRIORITETIT
Kontrata pérbéhet nga dokumentet e méposhtme, sipas prioritetit:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); 1



() (Procesverbali i mbledhjes informative/ vizités se vendit)

Dokumentet e ndryshme qé e pérbgné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jang dh&né mé sipér.

NENI5 KOMUNIKIMET
5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané
dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet

t¢ béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen
personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij.
Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim & pranimit té
komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe né njoftimin e till¢, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét

"mjoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shqipe] [Serbe]l né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve

PJESA I1 EKONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

NENI 1 PERKUFIZIMET
1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &sht¢ shénuar né

formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pung” konsiderohen té gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé t&é
kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i

cili (té cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén
sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar

nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér té gjitha hollésit¢ duhet
t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5"Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qé
nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet t& behen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t¢ miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do té thot& Kushtet e Vecanta té Kontratés.

NENI2 GJUHA DHE LIGJI I APLIKUESHEM

21 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton té gjitha géshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

1 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.



22 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né¢ KVK.

NENI3 TRANSFERIMI

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose
njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet té paguhen ose qé do té
behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t&€ kérkuar pagesén nga ndonjé person
tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &hté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

NENI 4
Nén-kontraktimi

41 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé
pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés qé¢ do t&
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Menaxherit t& Projektit. Menaxheri i Projektit do ta
lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése
nuk léshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe té agjentéve ose t&
punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose
punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t¢ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

45 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até té
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet g&, né cfarédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisg, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues,
me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé
skaduar.

NENI 5 Personeli
5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyc dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t€ kryer puné ose
personel tjetér dhe pajisje t&é aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj gdo zévendésim té
propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t&
barabarta ose mé t& miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

NENI 6 Obligimet e Kontraktuesit
6.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe t&
veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

63 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit3



kontraktues,
6.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né programin
e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do té siguroj qé t& gjitha punét q& ai/ajo do t& béjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé
tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné té
ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té punonjésve qé
jan& pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit té punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t&€ ndryshme, vinga, kamiong té llojeve
té ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe

b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

6.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

NENI 7
Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e [éndimeve personale, vdekja,

dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqget e
Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t¢ punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t&
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve té Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(0) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén;
dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi
do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo meé pak se njé vit.

7.5 NEé qofté se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindé&se pér zgjatjen e afatit té ofrimit té certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé
sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

NENI 8 Programi
8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor
ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér
secilin aktivitet t& specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé argument
me shkrim Menaxherit té Projektit.

8.4 Paraqitja e programit té tillé, duke pérfshiré cdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose t& rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e punimeve nuk
do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s& kontraktuesit
gjaté pérpilimit t& programit.

4



NENI 9 Inspektimi dhe testimi
9.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do té jet® pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike té réna dakord.

9.3  Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike té réna dakord.

9.5 Né qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohén dhe
vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. Né qofté se pas testimit,
Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk &shté e cilésisé s& materialeve té specifikuara, ka té drejté t&
kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar ¢mimin kontraktues.

NENI 10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do (& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

NENI 11
Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit ndse realizimi i kontratés sé& tij vonohet, ose pritet se
do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se
ka pér géllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg
nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund té kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit
kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta
informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

NENI 12
Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo 1éshim né
skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me
vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve
te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢gmimin e kontratés, at€heré Menaxheri i Projektit né
bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

NENI 13
Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t&¢ periudhés garantuese té
defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese té defekteve &shté pércaktuar né KVK.
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.

13.2 Cdo here gé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor té specifikuar né
njoftimin e Menaxherit t& Projektit.



13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do t& arrijé cilésiné e duhur t& punés brenda kohés s& caktuar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do té arrihet pa ndryshimin e ¢mimit t& kontratés.

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér té korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit
brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vlerésojé defektet ose do t& angazhojé njé person té treté pér t'i
eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do t& kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do t& kalkulojé shumén e vlergsuar né ¢mimin

pérfundimtar t& kontratés.
NENI 14
Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 Né rast té kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t&¢ pérmbaj aktivitetet me ¢gmim pér punét e kryera nga
ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé té té
cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

NENI 15
Vértetimet e pagesés

15.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore té ¢mimeve t& vlerésuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés dhe vérteton
shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a.  Neé rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisg, vlera e sasisé s¢ punés né Paramasé dhe Parallogari q&
éshté pérfunduar; ose
b. NE rast t& kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve té pérfunduara

né Pérshkrimin e Aktivitetit.
15.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.
NENI 16 Pagesa
16.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

16.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesg, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

16.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare té dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés
pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

NENI 17
Shkaget pér kompensim



17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontratg.

(©) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejd testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimivonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye € justifikuar vonohet né 1éshimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

() Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jang pér
shkak té joprofesionalizmit t&¢ Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

NENI 18 Tatimi
18.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé¢ fundit t& vértetimit té
pérfundimit t& punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

NENI 19
Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK pér ¢do dité
qé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet t&
tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té
Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

NENI 20
Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do té bgjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga njé
bankeé t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet
né fuqi deri sa t€ béhet pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet t&¢ reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&
nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né
kété ményré me furnizim t¢ kopjeve t& faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

NENI 21
Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve. Kjo
shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e ndaluar do t'i
paguhet Kontraktuesit kur t€ kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se Defektet e
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njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit t& késaj periudhe jané korrigjuar. Kontraktuesi mund
té z8vend&soj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

NENI 22
Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontraktuesi do t& jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t€ ploté dhe té mire té kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do té vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

NENI 23
Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes t&é Datés sé fillimit dhe né fund té
periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose
démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

NENI 24
Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi ge kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve te
pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti kryej te
gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha punét e
diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér
Menaxherin e Projektit pér I&shim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

242 Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te léshoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para 1éshimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21 ditéve te
kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do t&€ marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga léshimi i certifikatés
sé pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

NENI 25
Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit llogariné e cila pérfshin né detaje t& gjitha punét te cilat duhen ti
paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t& Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i projektit do te
léshoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila duhet ti paguhet
Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése llogaritja
pérfundimtare e kontraktuesit nuk éshté e ploté apo &shté e pa sakté, Menaxheri i Projektit brenda 15 ditésh do té&
paragesé njé plan gé paraget fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave gé jané t& nevojshme. Nése llogaria
pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projektit do te vendos mbi shumén e cila
do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te 1&shoj certifikatén mbi pagesén.

NENI 26
Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:



a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve té
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto
té vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s&é Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i
korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit té& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratds pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund té€ paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste t& fjera nga ato t& parapara me Nenin 26.2, Menaxheri i
Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

26.4 Nése pér shkak té fajit t& palés s¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes
sé punéve sa mé pare gé &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjé vlergsimin e punés sé kryer pjesérisht, do t&
kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta 1éné até né njé gjendje té miré. Menaxheri i Projektit duhet t&
paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

26.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

NENI 27
Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues
do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus
pagesat né avans gé jan& marré para datés s& [8shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar té punéve té
pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do té aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t&
Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t&é jeté obligim borxhi ndaj
Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& Iéshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura,
koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&¢ Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét,
shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t&€ marra deri né datén e
certifikatés.

NENI 28 Prona
28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t&¢ Kontraktuesit.

NENI 29
Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Ng qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do té siguroj vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do té paguhet pér
punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat &shté arritur marréveshje.

NENI 30
Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet,
térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e
paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontraktuese.



30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t'i
sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat
siné vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé objektive sé&
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlergsojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t¢ detyrimeve t& kontratés mund té zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet
dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftoj¢ me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
NENI 31
Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve
31.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet gé mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén
e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh té
dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje
miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga
fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t&€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen t& pajtohen
pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t¢ procedurés
sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t¢ vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

NENI 32
Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:
a) ose vendim nga gjyqji;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.
32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo

arbitrimi.

PIESA III E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojngé mbi
ato t&¢ KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet pérkatése t&
KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i Neni. Nr. Té pérgjithshmet

nenit
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Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet gé nuk

;;i];eshém mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né
: Prishtiné.
dhe gjuha
Giuhae Gjuha e pérdorur do t& jeté [ gjuha e procedurés - shqipe].
pérdorur
I Shuma minimale e sigurimit do t& jet&:
Pergjegjesia & bj démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve: (sipas
dhe Sigurimi i (a) P'EEI.‘ humbje ose dém , Imp : (sip
Kontraktuesit hg}eve. HE fuf::ll) T - . N
(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve deri né shumén e kontratés;
(c) humbije ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve
dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén deri né shumén e kontratés;
(d) démtim personal ose vdekje:
(i) té punétoréve t& Kontraktuesit: sipas ligjeve né fuqi.
(ii) t& personave té tjeré: sipas ligjeve né fuqi.
Fraprm Gl Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues duhet ta hartojngé Planin e
Menaxhimit t& kontratés konform  Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/1L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, brenda 3 ditéve nga data e
Nénshkrimit t& kontratés. Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé té Nenit 81 t&
Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/1.-092 té caktoj me nj& vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né
profesion dhe mundé&sisht nga Njésia kérkuese dhe komisionin pér pranim teknik
me njé Vendim tjetér . Té dy palét obligohen té mbajné ditarin e punés dhe nga njé
kopje té& dorézohen né arkivin e dosjes pér pagesé.
2}01%::;? (I:Ihe b Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik.
pagesat Pagesat kryhen ashtu si raporton Organi mbikqyrés, pagesa e fundit kryhet vetém
pasi té ofrohet Garancioni pér eliminim e t& metave né shumén prej 10 % té vlerés sé
ofertés.
I - 9.1 Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri sa heré gé kjo shihet e
nspektimi dhe . ; 5 . - S
testimi rTEVOJShme.ShpenznTlet pef te?te.ztlfrwlet e para i kryhen Pun.ekr-yresL ndérsa herave
tjera (kur Menaxheri nuk éshté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti Kontraktues.
Fillimi 1 10.1
punéve Data e fillimit do té jeté 3 dité pas nénshkrimit t& kontratés. Punékryerési duhet ta keté
né vendpunishte ¢do heré Inxhinierin e prezentuar né dosje té tenderit (NAZIF NAZIFI)
inxh. i ELEKTROTEKNIKES). Nése pas urdhérit prej tre ditéve nuk paragitet
Ixhinjeri i OE né vend punishte, Komuna ka te drejten t'i jap urdhresen e fundit per
nderprerje te kontratés.Poashtu njgjté vepron edhe kur nuk i angazhon paisjet me te
domosdoshme ne vendpunishte. Inxhinieri duhet té nénshkruhet ¢do heré né
situacionet e hartuara nga OE fitues dhe né fletét e ditarit t& punés. Ndérrimi evnetual
i inxhinierit t& paragitur né dosje béhet vetém me njé arsyetim bindés, me P&lgim té
Menaxherit komunal.
Nénkontrak- 10.2
- O Eilejohet nénkontraktimi deri né 10% té vlerés sé kontratés, mbi kété pérgindje dhe

deri n& 40 % t& shumés sé kontratés vetém me aprovimin e Menaxherit dhe Organit
mbikqyrés té caktuar nga komuna.
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Mbarimi i 10.3
punimeve Data e pérfundimit t& t& gjitha Punéve do té jeté: Sipas Planit dinamik dhe Planit te
menaxhimit t€ kontratés té nénshkruar nga t& dy palét.
Pérmirésimi I 134
defekteve Periudha garantuese e defekteve éshté 2 vite.
Shkaget pér 17.1
kompensim Data e posedimit té vend punimit do té jeté sipas kérkesave dhe paraqitjes sé&
rasteve nga INFRASTRUKTURE PUBLIKE.
Démete 19.1
likuiduara Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25 % pér dité. Shuma maksimale e
démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshté 10 % e Cmimit final t¢ Kontratés. Me
propozimin e Menaxherit t& Projektit dhe aprovimin e Autorizuesit Operatori
Ekonomik futet né penale nése ka tejkalim té ditéve. Nése ka tejkalim té ditéve dhe
Operatori Ekonomik nuk &shté fut né penale atéheré Menaxheri duhet t& jap njé
arsyetim pér mos futje né penale.
19.2
. Menaxheri i projektit obligohet qé monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor heré pas
here ta kryej konform neneve t& kontratés dhe ligjeve né fugi dhe duhet t& bindet se
kontrata implementohet ashtu edhe si éshté hartuar. N& rast té kérkesés pér nderprerje
t& punimeve apo kontratés, Menaxheri i Projektit duhet ta njoftoj ZP duke ia
bashkangjite te gjitha shkresat, komunikimet, dhe t& bindet se jané shterre te gjitha
mundesité konform neneve t& kushteve té kontratés. Poshtu merré pérsipér sé bashku
me Avokatin komunal t& pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojten e
kontratés dhe interesave t& Komunés para institucioneve tjera.
Parapagimi 201
Shuma e parapagimit (avans) : 0
Mba]t']_a e 211 Shuma e parave té mbajtura &sht&: 0 %
Parasé
SIguria = ALk Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté: 10 % e shumés sé ofertés, validiteti i sigurimit
ekzekutimit
31.12.2022
Pagesa pas Pérgindja gqé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané pérfunduar, qé
shképutjes sé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve,
kontratés éshté plus 10 % e vlerés sé kontratés ose nése démi éshté i madh deri ng vlerén e
pérgjithshme t& kontratés. Poashtu nése kontrata ndérpritet me fajin e Autoritetit
kontraktues atéheré Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punét e kryera dhe
té papaguara.
5 31.2 " ; 5 e
Zgjidhja Mundésisht né mes té dy paléve.
migésore e
mosmarréveshj
eve
Zoiidhi 3201 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé
gjidhja e Kitsad k woy o o e 2 .
i ; &saj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
mosmarréveshj dortzohet Fvkats G s e PR "
eve me orézohet [jykatén kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové.
proceduré
gjyqésore
Mbikéqyzia 33.1 Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund t& caktohet personi i cili ka maré pjesé né

hartimin e paramasave ose specifikimeve dhe as Ai q& ka marré pjesé né vlerésimin e
ofertave. Menaxheri i projektit duhet t& veproj konform Udhézimit A01, pérkatésisht
Nenit 61.
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Punét shtesé Had

Do té ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht merret autorizimi nga
Mbikqyrési dhe ZKA-ja.

Pagesat 3.3

Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi té dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme
pér pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér punét e
kryera do té caktohet nga Menaxheri i Projektit.

334

Dorézimi i
dokumentave

Zyrtari ndérlidh&s apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé né
Thesar duhet t& binden se ju kané ofruar t& gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit
té kontratés, aktvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet pér punét e kryera té
nénshkruara nga inxhinierét, faturat, atestet pér materialet e pérdorura, shkresat, fletét
e ditarit t& punés t&€ nénshkruara nga inxhinierét, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve
kalenadrike, sigurimet, etj, né t& kundérten e merré pérgjegjésiné.

33.4

Arkimi i
dokumentave

Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim té léndéve, obligohet qé t& gjitha dokumetat rreth
pagesave duke pérfshiré edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe
urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet q¢ dokumetet e kérkuara nga
auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore t& interesuara t'ju ofroj sa heré qé ata
kané nevojé. Njé kopje e faturés, raportit t& pranimit pas pérfundimit t& projektit
duhet té dorézohen né ZP.

Hyrja né fuqi 335

Kontrata hyné né fuqi menjehere pas nénshkrimit té paléve ose si dité zyrtare do te
konsiderohet dita kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata
hartohet né 3 kopje origjinale. Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe Plani i
menaxhimit duhet t€ hartohet menjéheré pas nénshkrimit té kontratés por asesi pas
fillimit té punimeve.

Késaj kontrate i bashkangjitet:Oferta financiare e Tenderuesit (Paramasa dhe parallogaria e cmimeve).

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emuri: MENSUR GLLAREVA | EMRL: LABINOT BERISHA
Pozita: Pozita: DREJTOR
Nénshkrimi: Nénshkrimi: .
Data: Data:
Vula: Vula:




" PROJEKT DY VIEGAR

FARAMASA DHE PARALLOGORIA NORIQIMI PUBLIK NE KOMUNER NE DRENABIT. 777
' LELOT 2 T ey

PERSUKRIM NjEsi | Sa e e Ol

¥4

Zgjérimi | linjés s& ndrigimit publiké me LED Hamba - Ne shiyila Betoni

Thyera ape prerja & belonit ose asialil dhe kihimi s

giendjen & meparshme m' 120.00 0.10€ 12,00€

Shpimi me rakate | 10kEs ng vendel ki nuk ka mundss) 15
gérmohet kanali, né rast nevoje (per vendosjen a m' 75.00 050 € 37.50€
kablioye)

Fumnizimi dhe shirida e kabliit né kanal nentokisore
PPOO-A 4 % 25mm2 Al prej shiyligs ng shiylle, ku ng
pmim duhet périshiré edhe fidhset mufl si dhe materialet 4
\igra e nevojshme prej ermanit 18 ndrigimit publikg e deri | T 120,00 Tooe ) 120.00€
12 gdo shiylié veq e veq, logaritfa pér 4 m gjalésii,
{kanali 0:8 x 0.4m).

Fumizimi dhe shirirja e kahlit né kanal néntokésors
FPOO-A 4 x 18 mm2 Al prej shtyllés né shiyitg, ku né
i duhet perfshirg edhe fidhset mufi si dhe materiatet
tiera {& nevojshme prej ormanil 1 ndricimit publiké e ded
1 ¢do shiylie veq e veq, (logaritia psr 1 m gjatési),
kanzli 0.8 x 04m).

m' 75.00 090€ 6750 €

';5“’;?"{; 1;.1:; ;ﬁ:@?’ihml Pvazhdueseve 1€ Kabllove (muf) - 3800 100€ 2B00E

{Gypa mbroftés metalik pér kabilo né gfatési 2-3m (50

70mem). copé 1000 200€ 2000€

Puriimi | Bazamenlit te KK SH, Betonimi | bazes se
Kuadril kryesor shpgmdarss {ormanit) MB30 me
dimenzions (1 30x0.40x0.50)m me gypa PVC 263 mm.
Komnplet,

copé 20,00 800€ 12000€

Furnizimi me kuadér kryesor shpémdarss {Ormané; dhe
me elarzntel kyqese, 1@ mbrendshme 1€ duhura -komplet
{pdr ndrigim: 1 jashtém me 1 dalje . me ndérprerés
kryesorg dhe 18 vendoset ng bazament is belonit
{1.2%0.9%0.3), I punuar me lamarin dyfish 1€ dekapiruar
me frashisi 2.5 mm me izofim 1965 me proiile te preésuara
dhie kapaké 18 lyer me najyré mbrojlése, dhe njér kapak
18 keté xhamin pérté lexuar njesorin.

Orémani dubel 18 ketd skemen mepoleshe 16 vendosue
brenda, numrin e ormanit si dhe shenjen e mezikat (6
vendosur jashie,

Nighesoré elekirike foopé

* Ndérprergs AS-LEMBO A k

« Mikrondérprass /4 k]

* Pog fluroshent 1x18w me baze 1

PizOG 16 A 1

* Ndérmp, Zgiedhss pér AmBOA-U-R10 1 *| cops 20001 120006 240000 €
Nelérpravés tipl GS-16.66 U 1 .
Sig. Tripotare sutomatike /A te vendosura ne kuti

3

* sigutesa komplele 3 QRS
* siguresa Y-patron /A | |
~ Siguresa niépolare automatike 10-16A schneider {
65 copé |

« Pérgues PIF 1x25 mim 2 15m !
* Konkaktond fip CS 160 ose 100A 3 . i

Ndérprerési automatik/A, 1-0-2 1

Komplet me shiréngues dhe material Yetér sidhe skema
nigpoleshe ¢ vendosur brenda dive numri i ormanit i
vendosur jasht si dhe shenja e rezikut Cdo orman i
ndricimit dubiet t kete 3 dalje qelés irekéndssh si dhe
paisjet dubiet 1€ vendosen sipas paisjeve t& gjendjes
ekzistupse (& vimanséve 18 i,

Fumizit, transporti 6he monim | reless Astrologjike, dhe
programimi i tyre.

copé 2000] 5.00€




10

Fumizimi, transportl dhe montim shiyllave 12 lensioni te
ulét (TU) kéndore prej betoni me giztesi 9m |, Snhtviiat do
te vendosen ne ato vende ku nuk ka shiyila te KEDS-it,
dhe kur distanca ¢ shiylave skzistuese eshie mbi 50m

cops

60.00

TBo00E

4,680.00 €

Hegia dhe demontimi | shtyls kéndore 1@ damiuar 16

P betonit 9m me 18 gjitha elementet e 3] egzistuese si dhe

muntii |18 gjitha elementeve pércjeligse, Dhe transporii

der: né depon e péreakivar nga mesaxhen,

komp

1200

5.00€

G0.00€

vendosien @ elementeve pér kyqjer e frupit ndriques (
slementet pércjeliise, sigures automatike njgpolare 104,
kigma, shint etf).

12

Fuenizimi dhe montimi | kutis OG 250x300mm 1P 65 par

copé

25.00

1.00€

2500€

13

Furaizimi dhe montimi { sondés krvgézore e zingtuar

Fedn pér périorcimin e tokszimi

copé

35.00

400€

140,00 €

Forosia fumizimi dhe montiri  shisitt 18 metalal {Fe-Zn}

14 ime vrima pér bulona M-BEM-8 PEF pérforcim 18 frupave

ndricues (kokave ndrinuese) né shiylla ¢ betonit

copé

20000

D30€

27000€

Furniziemi transporti he instalimi i kabllps | TiP-it PR-Y

15 13:2 50mun® 18 vendosura né shiylia 16 drurt dhe betonit

0.8'm pér njé trup ndrigues .

1,750.00

G55€

6800 €

Fumizimi transporti dhe montimi i kletmeve izoluese,

18 |[AI6-95/1.5-10 ma?[Cu] 2copé pér njg shiylié. (sipas

skicés).

copé

1,760.00

050€

88000 €

Furnizirni ¢he montimi § unazave {Qafore) rreth shiyliave

17 {1 betonit dhe drurity pér pérforcimin dhe mivarje le kabilit

ndrigues (Skica).

Gope

880.00

200€

1,760.00 €

i8

Furnizimi dhe montimi | Mbajeseve te kabilit Aerheqes 16

kabliit gersheté me seksion 216 mm2 {Skica).

copg

1.760.00

0685€

114400 €

Fuenizimi dhe montin § kablit gérsheid (Bistek) pér

19 {ndrigim publik X00-A 4% 16 mm2, prej njg shiylie ng

ligtran.

48,400.00

080€

29,040.00€

20

Furnizimi dhe instalimi { lambéis kompakie t& LED

teknologjisé. Liamba nga aspekti i dizainil dhe kualitett

duhet ti ploléso| standardet Eveoplane, EN 80508-2-3. EN
55015 dhe t8 kets:

Trupi ndrigues - Liamba komplet kompakte e LED
teknoliogjisé

* Drtiverin & trupit ndrigues LCU-Light contral unit me
dimming - un 0% - 100%

-« Me dimming-un & inlegruar ku 16 keté mundési
programimin pér dimming m# pesé(5) koha t& ndryshme
né varési té kérkesss,

» Mbrojtje mekanike; IPG5 (1PB6)

« Qéndrueshméri pune: 2 100 000 (k)

- Efikasitet 1& ndrigueshmérise: 2140 Im/w *
NE 100 000 thpuné) 18 LED-E : L70/820 .

Haldor 1 fugise: = (.92 .
Temperaturé pune: {-40 . +80)°C

« Mbrojtie n& goditje: K10

» Garancioni; = 2vite

tlamba kompiet kompakie e LED tekno.me fugi 60 W .

Temperature 16 ngjyrés: < S000K ]
Tension pune: 80,270 V (50Hz) ‘]

cope

880.00

50.00 €

52,800,00€

3|

Lira & forme harku me kand 115 shil, fi 60mm me
gjaiési totale 1rm, pér vendosie té trupit ndriques LED,
PEr i montuar né shiylia & drurt dhe 1& betonit,

copg

880,00

5.00€

5,280.00 €

22

Punei eventuaie te pa parashikuara dhe teper te

nevojshme per parfundin te finjes.

copé

1.00.

50.00€

50.00¢€

£ .&m&%% wil‘
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HKryerja & siestave per maljen rezisionces se tokézimit
per secilen shiyii to ndrigimi ghe leshimi ne pune § |

23 gais}eve.n_ga nje kompani e ficensusr. Te sillen raportete | copéd 880.00 010€ g800¢€
maljevs s rezistences se tokzimit ne formé fizike dhe |
elekironike pas perfundimit te punimeve.

_ Zojerimi Llinjés 38 adrigimit publié me LED llamba - Na shiylla metalike

1 Thyerfa apo preria e betonil ose asfalti dhe kihimi né i 50.00 100€ 5000 €

gjendien e méparshme,

Largimi | kubzave me transport, né tratuare dhe rugs ku
2 ikemi kubsza me dim {1 5x6.08)x1.5m pér pergaditien e m' 200.00 2008 AN000 €
bazave shiyliave metalike

Largimi i ubzave me transpor, né Folare dhe rrugé ku |

kemi kubza me dim (0.4020.08)m st dhe kikimi ne

3 giendje 1€ méparshime (vendosia & kubezave; pér kanal.
Llogariz té kryhet pér m',ne gmim to fleganien edhe

kubzal g& mund te demiohen dhe vendosia e kubzave 16

reja

m 1.500.00 200€ 3,000.00€

Fumizimi transporti dhe vendosja e rérés s& trasha 1
4 lizhavor) g rashési (0 40x0.20) x1500m vendosur P 120,00 5.00€ B00.00 €
velgm né pjesén e gropuar.

Shpimi me rakete Fokés né vendet ku nuk ka mundési &
5 [gérmonet kanal, ni rast nevoje(per vendosien e m 94,00 200¢ 180.00€
kublove), i

Hapja e kanait gjalésor -kenali (0.8 X 0.4)m, ku hyjng

githa ksto veprime t8 duhura,

+ Gropimi - mbulimi 1 kanalit dhe transport | dhest (&

lepruar

+ Porosia dhe vendosja e rérgs s& imét me trashésl 10

& jomnén kabull 1Gom mbi kabull m 3.000.00 1.80€ 5400.00€
« Porosia dhe vendosia e réres sé trash & vendosur ]

vetém nk plesen e gropuar

- Porosia dhe vendosia e mbrojlesil "Gall te vehet mbi

percielisin kabliovike

* Mgjeshia & dheut,

Furnizimi dhe shirirja & kablit né kanal néntokésoré PP
Q0 4x 50 mmz Al mie montim - lidhie prej TS 20-10/0.4

KV giér né ormanin e grupit matés pér 1m gjatesi.kanali
0.8 x0.4m).

m 135.00 200€ 270.00€

Furnizimi dhe shirirfa = kabllt 5 kanal néntokésoré PP
Q0 4 x 28mm2 Al prej shiyllss né shtylie, ku né Grmim
duhiet pérfshicg edhe lishset muli si dhe matenalet tiers b
i nevojshme pre; ormanit 18 ndrigimit publiké e der te i 2150 Lt sHine
el shiylié veq = vaq, (logarita pér i m Gjalési), (kanal
0.8 x 0.am)

Fumizimi' dhe shirija & kabllit néntokésers PP OO 4 x 18
mm2 Al ng kanal, prej shiviis né shiylle, ku ne Gmim
duhel pirfshiré edhe lidhset mufi si dhe malerialet tiera
te nevbjshme prej ormanit t& ndrigimit publike e deri te
gdo shiylle veq e veg, (llogarita pér 1 m gjais)), {kanali
0B x0am) .

m 3,000.00 1I0€ 330000 €

Furnizimi dhe montimi | vazhdueseve 18 kabllove {mufy

10 150, 25, 15 mm2.

| cops 1000 200€ 20.00€

|Gyoa mbrojtés metalik per kablla né gjetés 2-3m (50~

1 omm. cape

2000 2008 | 40.00€

Punimi | Bazamentit 1e K.K.SH. Betonimi i bazes se
Kuadrit kryesor shpérmdarés ( ormanity MB3D me !
12 idimenzione (1.30x0.40x0.50im me gypa PVC @53 mm. copé 500 BU0E 40.00€

Komplet Ku do tw vendoset pran shiylles se Betonit ku do {
1€ behet fumizimi me energji elekirike.
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Fumizimi me kuadér keyesor shpérasrss {Ormang) dhe
me elemeniet kyqese, & mbrendshme té duhura “komplat
{pér ndrigim 14 jashtém me tri dalje , ms nddmrerés
“ryesore’ ghe {6 vendoset ng bazament 18 hetonil
(1.2x0.9%0.3}. | punuar me lamarin dyfish 1& dekapiruar
me trashist 2.5 mm me izolint 1965 me profiie le presugra
dhe kapake (€ fyer me nglyré mbrojtese, dhe njér kapak
18 ketd xhamin pér & lexuar njesorin

Orémani duhet & keté skemen njspoleshe 18 vendosur
brenda, numrin & ormanit st dhe shenjen e rrezikut &
vendosur jashie. Nighésore elekriie -

tcops

« Ndérpreréis AS-LEMB0 A 1

* Mikrondérpross /A 1

» Pog fluroshent 118w me baze 1

*Priz OG 16 A 1

+ Ndérp. Zgjedhes pér Am 80A-u-R10 1

* Ndérpreds lipt 5S-16.68 U 1

« 8ig. Tripolare automalike /4 te vendosura ne kuti

3

* diguresa komplste 3 Polare ORS
* Siguresa nigpolare automatike 10-16A schneider

6 copé

- Pérouas PIF 1x25 mm 2 15 m

* Kordaklord tip CS (100-1601A 3

« Nderprerési avtomatikia, 1-0-2 T Homplet
me shiréngues dhe material istdr si dhe skema
nigpoleshe e vendosur brends dhe numed L ormanil i
vendosur jashl si dhe shenja e rrezikut Cdo oreman |
rdnginit dubet § ket 3 dalje qelss trekindésh si dhe
paisjet duhet 1€ vendosen sipas paisjave 12 gjendjes
ekzistuese (& ormanéve 16 i,

capg

5.00

150,00 €

75000 €

14

Porosia dhe vendosja & relese IC Astrologjike, dhe
programini | saj.ne Tabelal shperndarse

copé

5.00

5.00€

2500€

15

Furnizimi, transporti dhe lidhja & Papugeve (ALCU) 18
mm2 pér kygjen dhe lidhjen e kablios 4x16mm2 Al ng
orman dhe kygjen kryesore (8 rymés pér ndrigim.

copé

460 €

4500 €

16

Wibja & dheut pér hapjen & gropave me dim

ms

050 €

216.00 €

17

{0.8x0.8x0.9)m par bazamente te shiyllave metaiike

Betonimi i bazamentit t& shtylles matalike. me dim
(0.8x0.8x0.9)m. Purimi | bazamentit prej betoni M8 3¢
me bulona dhe material ieler 18 nevoishém me

dim (0.8x0.8x0.8 ) m per vendosjen & shiylies metalike t&
ntinginit publiké me tartest dert H= 10 m1. Né omiim
Hogariiet dhe pliaka me ankerim.ose me mbirje 1 shiylies.

7500

35.00 €

262500¢€

18

Furrizimi dhe monfimi i shiyliés metalike (gelik i zingtuar),
H= 10 m, né & cilén pérfshibet montimi § plakés s&
Aralditit me siguresa 16 A, kabgll lidhes {3x2.5mmicu),
morsetan, kapakun, siguresa dhe matsrial fjetir t&
nevojshem {Komplet shtylla sipas skices), Komplet me
standarde 180,

copé

75.00

15000 €

11,280.00 €

198

Fuinizimi ghe montimi Lirave njekrabisne metalike &
galvanizuar me gjatesi harku i=1.5x1 m, ne shiyllat
metalik

copé

75.00

10.00€

75000€

Furnizimi dhe instalimi i lambés kompakle 1 LED

{teknologiise, Liamba nga aspekt i dizajnit dhe kualitetit

duhet 1 piotésoj standardet Eveopiane. EN 50598-2-3, EN

155015 dhe 18 kefe:

Trupt nidrigbes - Liamba komplet kempakte e LED

|teknaliogjis,

« Drtiverin e trupit ndriques LCU-Light control unit me
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{programimin pér dimming mé pesk(s) kohi 1 ndryshme

dirmming - un 0% - 100%
* Me dimming-un e integruar ku té keté mundési

né varssi te kérkesss.

+ Mbrojtje mekanike:; P65 ¢
Cndrusshmér pune: 2 100 000 {hy

» Efikasilel 18 ndricueshmeériss: 2140 W .
Ne 100 000 thipung) 18 LED-it - L70/820 +
Temperaturg 1 ngjy8s: < 5000K :
Tension pune: 99,270 V {50Hz) *
Faktor e fugiss: 2 G 02

* Temperaturé pune: (-40 ... +80)°0

* Mbrojtje nié geditje: K10

= Garanciont: 2 2 vite

Liamba komplet kompakts & LED tekno.me fugi 100W .

topé

75.00

85.00 €

8,375.00€

21

13%2.5 mmy® | 1 vendosura né shtylla metalike prej

Furnizimi fransporti dhe instalimi § kablios | TIP-it PR-Y

ndrigueses & der te kutia shpern-Aralldit gjatesi mesatare
per nje shiylie 12m.

71

200.00

055€

49500 &

22

Furmnizimi transporti dhe shirira e shirt! Fe Zn 2534 mm
pér tokézimin mbrojiés 18 shiviiave (& zingtuara, |
vendosur né kapal.

3.,000.00

Q70€

2,100.00 €

23

Furnizimi dhe montimi krygézorave FeZr per ldhje e
shiritit tok&zues ( dy copa per shtyllg). .

copé

140,00

80 €

112.00€

24

Eumnizimi ransport dhe shirida e shiritt “vrojtuss (&
ekzistimit 1€ kabilos energjetike né kanal,

3,080.00

005¢€

150.00 €

25

Furnizimi, ranspedti dhe montimi | bazes " ARALDITIT®
RST N1 vendasur ng shivllat & ndrigimit publik pér lidhjen
dhe vazhdimin e kabilos ndriguese .

copé

75.00

S.00€

37500 €

28

Furnizimi dhe mantimi i siguresave 1p/10A per ndrigim e
vendosur ng pliaken e Aralditi.

copé

75,00 |

D40 €

3000€

27

Fumizimi transporti dhe montimi { gypave # brinjézuar t8
TPt PE © 180 pér depértime dhe né vilng nga vendi i
kyqies kiyesore deri fe Tabelat shperndarse per kyaje t&
ndwigimit,

7500

1.00€

7500€

28

Furnizimi transpori che montimi | gypave 16 brinjézuar 18
TiP-it PE @ 70

3,000.00

080 €

1.800.00€

29

Furnizimi transport che montimi | bazamentit MB 20 me
gypa te brinjezuar + ermatura me beton C-25/30 e
nevojshme pér shivllat vertikale konike 18 zingtuara
{1xTxt)m pér shiyllen ndriquese B 5m dhe shiyllen
dekuruesd. Komplet,

cops

75.00

LODE

75.00€

30

Furnizimi, kafiupimi dhe betonimi me beton G-25/30 pér
pusetat ¢ beioni 160x140x140cm pér 3 160-50mm gypa
PVYE pér Kabllot g furnizofng ormanat kryesor! TSH-se)
1& ndrigimit:, ne gmim le logarite! : germimi | dheut per
puset,, si dhe kapaku prej gizes se derdhur, se bashku
me kemishazen e tf,me peshé mbaijse deri ne 40 Ton

copé

4.00

50.00 €

20000¢€

N

Punet evenivale te pa parashikuara dhe teper te
nevojshme per perfundim te finjés.

opi

1.00

45.00€

45.00€

32

Kryerja @ alesteve per matien rezistences se tokezimi
per secilen shiyllé te ndrigimit dhe leshimi ne pune i
paisjeveinga nje kompani & licensuar, Te sillen raportst e
matjeve te rezistences se fokzmil ne formé fizike dhe

elektronike pas perfundimit {& punimeve.

copé

75.00

1.00€

Totali | Pérgjithshém:

OF.

Duhet e kete parasyesh se per te glitha pozicionat parashifen furnizimi me material montimi ghe varja ﬁe vaper si dhe testimi i tije,

REKAPITULLIM | NDRIQIMI PUBLIK

Zgjérimi 1 linjés s& ndrigimit publiké me LED lilamba - Ne shtylla botoni

Zgjérimi | linjés s& ndrigimit publiké me LED llamba - Ne shtylla motalike

100,097.00€ 4
41,152.00 tz




Totall { pérgjithshém 1+2 = J .

141,289.00 ¢

RERAPITULLIMI | PERGJITHSHEM NDRIQIMI PUBLIK LLOTZ

141289006 g

e mblomri | porfageupei e O
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